
COMUNE DI REGGELLO
Città Metropolitana di Firenze

DECRETO DEL SINDACO

Proposta n. 3361/2023

Determ. n. 102 del 21/12/2023

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO PRESSO IL  COMUNE DI 
REGGELLO.

IL SINDACO

PREMESSO che:

- l’art. 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 stabilisce che le Amministrazioni pubbliche definiscono le  

linee fondamentali di organizzazione degli uffici;

- l’art. 4 del sopra citato D.Lgs. 165/2001 stabilisce che gli organi di governo esercitano le funzioni  

di  indirizzo  politico-amministrativo  attraverso  la  definizione  di  obiettivi,  programmi  e  direttive 

generali;

-  l’art.  5  del  D.Lgs.  165/2001  afferma  che  le  Pubbliche  Amministrazioni  assumono  ogni 

determinazione organizzativa al fine di assicurare l’attuazione dei principi di cui all’art. 2 del D.Lgs.  

165/2001 medesimo;

- l’art. 6 stabilisce che nelle Pubbliche Amministrazioni l’organizzazione e la disciplina degli uffici  

sono determinate in funzione delle finalità di cui all’art. 1 comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, e 

quindi per accrescere efficienza della macchina amministrativa, per razionalizzare il costo del lavoro 

pubblico, per realizzare la migliore allocazione delle risorse umane;

- il combinato disposto degli artt. 48 comma 3 e 89 del D. Lgs. n. 267 del 2000, attribuisce alla  

Giunta  la  competenza  all’adozione  degli  atti  regolamentari  e  di  pianificazione  in  materia  di  

organizzazione e dotazioni organiche;

VISTE le seguenti deliberazioni:

- di Consiglio Comunale n. 105 del 2001 e ss.mm.ii con la quale si è proceduto ad approvare lo 

Statuto dell’Ente;

- di Consiglio Comunale n. 39 del 18/05/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2023-2025 recante, tra le altre cose, quale obiettivo strategico l’approvazione 

Determ. n. 102 del 21/12/2023 pag. 1/3

.

U
n
i
o
n
e
 
C
o
m
u
n
e
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
e
 
V
a
l
d
i
s
i
e
v
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
.
 
0
0
2
3
1
1
0
 
d
e
l
 
2
1
-
1
2
-
2
0
2
3



della nuova macro struttura dell’Ente con la previsione della reintroduzione della dirigenza;

- di Giunta Municipale n. 68 del 31/05/2023 con la quale si è proceduto con l’approvazione della  

nuova macro struttura e della dotazione organica dell’Ente;

- di Giunta Municipale n.78 del 26/6/2023 con il quale si è proceduto ad approvare le modifiche al 

vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- di Giunta Municipale n. 74 del 19/06/2023 relativa all’approvazione del Piano Integrato di Attività  

e  Organizzazione  (P.I.A.O.)  2023-2025  ex  art.  6,  comma  5,  D.L.  80/2021,  con  particolare 

riferimento alla sotto sezione 3.3 sulla pianificazione delle assunzioni di personale, nelle risultanze 

di cui alle modifiche approvate con deliberazione di G.M. n. 136/2023;

- di Giunta Municipale n.  98 del  2023 con la quale si  è proceduto ad approvare il  sistema di  

pesatura e valutazione delle posizioni dirigenziali;

- di Giunta Municipale n. 145 del 2023 con la quale si è proceduto all’approvazione della pesatura 

delle posizioni dirigenziali effettuata dal Nucleo di Valutazione;

- di Giunta Municipale n. 164 del 2023 con la quale si è proceduto con l’approvazione del nuovo 

funzionigamma dell’Ente;

ATTESO  che  con  determinazione  n.  822  del  20/11/2023  così  come  integrata  con 

determinazione n. 845 del 28/11/2023 del Responsabile del Servizio Personale Associato veniva 

indetta  la  procedura  di  selezione  riservata  al  personale  interno  del  Comune  di  Reggello  per 

l’assunzione di un dirigente amministrativo ex art. 110 comma 1 del D.Lgs.  n.267 del 2000 e 

veniva approvato il relativo Avviso pubblico; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione valutatrice nominata con determinazione del 

Responsabile  del  Servizio  Personale  Associato  n.  931  del  14/12/2023,  contenente  l'esito  della 

procedura comparativa, pervenuto al prot. dell’Ente con n. 33972 del 21/12/2023;

RITENUTO, sulla base degli esiti della valutazione operata dalla Commissione, di procedere 

alla individuazione del soggetto idoneo a ricoprire l’incarico di che trattasi;

RICHIAMATI:

- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000;

- gli articoli 107 e 109 del del D.Lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, 

DISPONE

per i motivi di cui in parte narrativa:

1 Di individuare, all’esito della procedura di selezione indetta con determinazione del Responsabile 

Determ. n. 102 del 21/12/2023 pag. 2/3

.

U
n
i
o
n
e
 
C
o
m
u
n
e
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
e
 
V
a
l
d
i
s
i
e
v
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
.
 
0
0
2
3
1
1
0
 
d
e
l
 
2
1
-
1
2
-
2
0
2
3



del Servizio Personale Associato n. 822/2023 così come integrata con successiva determinazione n. 

845/2023,  il  Dott.  Simone  Piccioli  quale  candidato  idoneo  all'affidamento  dell'incarico  ai  sensi 

dell’art. 110, comma 1, del TUEL D.Lgs. 267/2000, per la copertura della posizione dirigenziale 

profilo di “Dirigente amministrativo” presso il Comune di Reggello;

2 Di trasmettere copia del presente atto al Servizio Personale Associato dell’Unione di Comuni del 

Valdarno/Valdisieve  per  i  successivi  provvedimenti  di  competenza  ai  fini  dell’instaurazione  del 

rapporto di lavoro a tempo pieno e determinato.

Il 21/12/2023 Sottoscritta dal Sindaco
GIUNTI PIERO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 102 del 21/12/2023 pag. 3/3

.

U
n
i
o
n
e
 
C
o
m
u
n
e
 
V
a
l
d
a
r
n
o
 
e
 
V
a
l
d
i
s
i
e
v
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
a
r
r
i
v
o
 
n
.
 
0
0
2
3
1
1
0
 
d
e
l
 
2
1
-
1
2
-
2
0
2
3


